
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

общественной безопасности на территории  Сысертского городского 

округа» на 2015– 2020 годы», утвержденную  постановлением  

Администрации  Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3982          
 

В целях финансового обеспечения перечня мероприятий муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Сысертского  

городского  округа  от 01.12.2014 № 3982  «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение общественной безопасности на территории  

Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы», 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского городского округа»                            

на 2015-2020 годы», утвержденную  постановлением  Администрации  

Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3982 (с изменениями                

от 12.02.2015 № 336, от 30.06.2015 № 1655, от 18.09.2015 № 2558, от 09.10.2015 

№ 2742, от 25.03.2016 № 816, от 25.05.2016 № 1379, от 03.06.2016 № 1462,        

от 26.08.2016 № 2318, от 27.12.2016 № 231, от 28.03.2017 № 732, от 05.09.2017 

№ 2276, от 05.04.2018 № 634, от 09.07.2018 № 1050), следующие изменения:  

1)  строку «Перечень подпрограмм» Паспорта Подпрограммы № 1 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной 

безопасности на территории Сысертского городского округа, гражданская 

оборона»  изложить в следующей редакции: 
Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

радиационной безопасности на территории 

Сысертского городского округа, гражданская 

оборона, мобилизационная подготовка и защита 

государственной тайны;  

2) строку «Цели и задачи программы»  Паспорта  Подпрограммы № 1 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной 

безопасности на территории Сысертского городского округа, гражданская 

оборона»» изложить в следующей редакции: 



2 

 

Цели и задачи программы ЦЕЛЬ 1: Защита населения и территории 

Сысертского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона, обеспечение радиационной 

безопасности населения на территории 

Сысертского городского округа, а также  создание 

необходимых условий для эффективного 

проведения государственной политики по 

вопросам мобилизационной подготовки и 

мобилизации, защите государственной тайны   в 

администрации Сысертского городского округа. 

На достижение данной цели направлены 

следующие задачи: 

1) развитие устойчивой и комплексной системы 

обеспечения защиты населения и территории 

Сысертского  городского округа  от угроз 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера: 

- развитие и совершенствование технической          

оснащенности аварийно-спасательных 

формирований,   повышение оперативности их 

реагирования на          чрезвычайные ситуации;                               

- совершенствование централизованной системы  

оповещения населения о чрезвычайных ситуациях   

мирного и военного характера;                        

 - создание нормативных запасов средств    

индивидуальной защиты для населения 

Сысертского городского округа; 

- обучение населения Сысертского городского 

округа  правилам и мерам личной безопасности 

при авариях и чрезвычайных  ситуациях;                                           

- обеспечение средствами индивидуальной 

защиты    населения  Сысертского городского 

округа;           

- поддержание в рабочем состоянии  убежищ и 

ПРУ.                                               

2) обеспечение радиационной безопасности 

населения на территории Сысертского  городского 

округа; 

3) обеспечение безопасности людей на водных 

объектах на территории Сысертского округа: 

- проведение мероприятий по обустройству мест      

массового отдыха (пляжи), созданию  

спасательных постов и обеспечению их наглядной 

агитацией по профилактике и предупреждению 

несчастных случаев на воде, в том числе 

пропаганде  здорового образа жизни;                           

- обучение населения, прежде всего детей, 

плаванию и приемам спасения на воде,  

профилактика и предупреждение несчастных 

случаев на воде;  

- создание специализированных муниципальных 



3 

 

стоянок 

для задержанных маломерных судов;                                                              

- развитие спасательных служб, обеспечивающих  

безопасность населения на водных объектах. 

4. Обеспечение мобилизационной подготовки и 

защиты государственной тайны: 

- организация и контроль выполнения 

мероприятий мобилизационной подготовки 

экономики   в интересах защиты государства и 

удовлетворения потребностей страны и населения 

в военное время;  

- защита государственной тайны в администрации  

Сысертского городского округа           

  3) строку «Важнейшие целевые показатели»  Паспорта  дополнить 

следующими целевыми показателями: 
Важнейшие целевые показатели   - выполнение мероприятий по переводу 

экономики города в условия работы в военный 

период; 

- содействие в организации выполнения 

мобилизационных заданий объектов 

хозяйственной деятельности; 

- осуществление мероприятий по защите 

государственной тайны в Администрации 

Сысертского городского округа. 

4)  пункт 15 раздела 5 « Оценка социально-экономической эффективности 

реализации программы «Обеспечение общественной безопасности на 

территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 

«15. Критериями оценки эффективности Подпрограммы № 1 является 

достижение установленных целевых показателей по защищенности населения 

от чрезвычайных ситуаций, проведению мероприятий по обеспечению 

радиационной безопасности на территории Сысертского городского округа и 

организации мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной 

подготовке и защите государственной тайны.». 

5) дополнить раздел 5 «Оценка социально-экономической эффективности 

реализации программы «Обеспечение общественной безопасности на 

территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» следующими 

пунктами: 

«13) организация и осуществление мероприятий по мобилизации, 

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на 

территории  Сысертского городского округа к работе в военное время; 

14) обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну 

и ведение секретного делопроизводства в администрации  Сысертского 

городского округа.». 

6) изложить Подпрограмму 1 муниципальной программы «Обеспечение 

общественной безопасности на территории  Сысертского городского округа»                            



4 

 

на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением  Администрации  

Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3982, в следующей редакции: 
  

ПОДПРОГРАММА 1 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной 

безопасности на территории Сысертского городского округа, гражданская оборона, 

мобилизационная подготовка и защита государственной тайны» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной 

безопасности на территории Сысертского городского округа, гражданская оборона, 

мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»  

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной подпрограммы          

Администрация Сысертского городского округа 

Сроки реализации 

муниципальной подпрограммы         

2015-2020 годы 

Цели и задачи муниципальной 

подпрограммы                      

ЦЕЛЬ: Защита населения и территории Сысертского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона, обеспечение радиационной безопасности 

населения на территории Сысертского городского 

округа, а также  создание необходимых условий для 

эффективного проведения государственной политики 

по вопросам мобилизационной подготовки и 

мобилизации, защите государственной тайны   в 

администрации Сысертского городского округа. 

На достижение данной цели направлены следующие 

задачи: 

1) развитие устойчивой и комплексной системы 

обеспечения защиты населения и территории 

Сысертского  городского округа  от угроз 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера: 

- развитие и совершенствование технической          

оснащенности аварийно-спасательных 

формирований, повышение оперативности их 

реагирования на чрезвычайные ситуации;                               

- совершенствование централизованной системы  

оповещения населения о чрезвычайных ситуациях   

мирного и военного характера;                     

 - создание нормативных запасов средств    

индивидуальной защиты для населения Сысертского 

городского округа; 

- обучение населения Сысертского городского округа  

правилам и мерам личной безопасности при авариях 

и чрезвычайных ситуациях;                                           

- обеспечение средствами индивидуальной защиты    

населения  Сысертского городского округа;           

- поддержание в рабочем состоянии  убежищ и ПРУ.                                               

2) обеспечение радиационной безопасности 



5 

 

населения на территории Сысертского  городского 

округа; 

3) обеспечение безопасности людей на водных 

объектах на территории Сысертского округа: 

- проведение мероприятий по обустройству мест      

массового отдыха (пляжи), созданию  спасательных 

постов и обеспечению их наглядной агитацией по 

профилактике и предупреждению несчастных 

случаев на воде, в том числе пропаганде  здорового 

образа жизни;                           

- обучение населения, прежде всего детей, плаванию 

и приемам спасения на воде,  профилактика и 

предупреждение несчастных случаев на воде;  

- создание специализированных муниципальных 

стоянок для задержанных маломерных судов;                                                                 

- развитие спасательных служб, обеспечивающих  

безопасность населения на водных объектах.  

- организация и контроль выполнения мероприятий 

мобилизационной подготовки экономики   в 

интересах защиты государства и удовлетворения 

потребностей страны и населения в военное время;  

- защита государственной тайны в администрации  

Сысертского городского округа       

Перечень основных целевых 

показателей подпрограммы 

1. Недопущение гибели людей при возникновении 

чрезвычайных ситуаций; 

2. Количество чрезвычайных ситуаций и 

происшествий природного и техногенного характера; 

3. Число обучаемых всех категорий, в том числе 

должностных лиц и специалистов гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности; 

4. Уровень информированности населения о 

вероятных источниках опасности и мерах, 

принимаемых в целях недопущения возникновения и 

развития опасных явлений; 

5. Количество ПРУ соответствующих 

предъявляемым требованиям; 

6. Обеспечение приборами радиационного контроля 

муниципальных учреждений; 

7. Оборудование мест организованного отдыха и 

купания; 

8. Установка на необорудованных для отдыха и 

купания водоемах запрещающих знаков;  

9. Количество происшествий на водных объектах; 

10. Количество стоянок для маломерных судов. 

 11. Количество выполненных мероприятий по 

переводу экономики города в условиях работы в 

военный период; 

12. Содействие в организации выполнения 

мобилизационных заданий объектов хозяйственной 

деятельности; 

13. Количество осуществленных мероприятий по 



6 

 

защите государственной тайны в Администрации 

Сысертского городского округа. 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы    

Финансовое обеспечение подпрограммы: 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 из 

местного бюджета Сысертского городского округа: 

3983,93   тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы:  

 2015 год - 248,43  тыс. рублей; 

 2016 год – 1259,70 тыс. рублей; 

 2017 год – 493,79  тыс. рублей; 

 2018 год – 660,67 тыс. рублей; 

 2019 год – 660,67 тыс. рублей; 

 2020 год -  660,67 тыс. рублей. 

Код подпрограммы 901 0309 0312220 

 

7) изложить раздел 1 Подпрограммы 1 муниципальной программы 

«Обеспечение общественной безопасности на территории  Сысертского 

городского округа» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением  

Администрации  Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3982,               

в следующей редакции: 
 

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена  

подпрограмма 1  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

радиационной безопасности на территории Сысертского городского округа, 

гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»  
 

20. Муниципальная подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского городского округа, 

гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»  

направлена на решение следующих проблем: 

1) предупреждение чрезвычайных ситуаций муниципального характера, стихийных 

бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий; 

2) организации и осуществления на муниципальном уровне мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории, включая поддержание в состоянии 

постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, 

объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях  гражданской  обороны  

запасов  материально-технических,  продовольственных, медицинских и иных средств; 

3) создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и 

аварийно-спасательных формирований; 

4) повышение безопасности жизнедеятельности населения, гражданская оборона и 

защита населения и территорий Сысертского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и стихийных бедствий; 

5)  реконструкция  (модернизация)    системы  оповещения  населения Сысертского 

городского округа. Повышение безопасности жизнедеятельности населения, гражданская 

оборона и защита населения и территорий Сысертского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и стихийных бедствий во многом зависит от 

реконструкции (модернизации) системы оповещения населения Сысертского городского 

округа за счет внедрения аппаратуры оповещения нового поколения, повышения уровня 

технической оснащенности оперативно-дежурной смены единой дежурно-диспетчерской 

службы и повышения уровня готовности Системы 112 на территории Сысертского 

городского округа,  повышения  готовности  аварийно-спасательных  формирований. В 



7 

 

настоящее время система оповещения населения Сысертского городского округа работает на 

аппаратуре П-160, П-164, принятой в эксплуатацию в 1998 - 1999 годах. В настоящее время 

остро стоит проблема реконструкции местной системы оповещения населения Сысертского 

городского округа на базе комплекса технических средств. На территории Сысертского 

городского округа установлены 11 электросирен, в том числе 1 электросирена включена в 

систему централизованного оповещения. Имеющиеся электросирены не обеспечивают 

полного охвата населения оповещением. Охват оповещения населения Сысертского 

городского округа электросиренами составляет - 27 процентов.  

6) угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в Сысертском городском округе обусловлены следующими основными видами 

рисков: 

- риск от наводнений, паводков и подтопления территорий; 

- риск от возникновения лесных и торфяных пожаров в опасной близости от 

населенных пунктов; 

- риск возникновения ЧС вызванных авариями на системах жизнеобеспечения 

населения (электроэнергия, водоснабжение, теплоснабжение); 

- аварии и катастрофы на федеральной трассе м-5 Урал;  

- экологический риск, связанный с радиоактивным загрязнением окружающей среды; 

- риск от  загрязнений с сопредельных территорий, в том числе от крупномасштабных 

аварий и катастроф; 

- экологический риск, связанный с транспортировкой и захоронением опасных  

отходов. 

21. Повышенная вероятность возникновения аварий и катастроф природного и 

техногенного характера связана с географо-климатическими и геологическими 

особенностями территории Сысертского городского округа. 

На территории Сысертского городского округа имеется 2 химически опасных объекта 

(ХОО), 3 потенциально опасных объекта (ПОО), 2 критически важных объекта; Сысертский 

городской округа занимает территорию 2088,1  кв. км. 

В состав округа входят 38 населенных пунктов 

Население Сысертского городского округа - 61,15 тыс. человек 

Плотность населения – 29 чел. на 1/кв. км. 

К возможным угрозам для населения и территорий относятся аварии на 

гидротехнических сооружениях (далее - ГТС). Инструментальные и визуальные наблюдения 

за состоянием сооружений по современным требованиям к ГТС являются недостаточными. К 

основным факторам риска, способствующим авариям на гидроузлах и созданию 

чрезвычайных ситуаций, относятся заниженная пропускная способность водосбросов по 

причине некорректности оценки максимальных расходов и низкий уровень технического 

состояния некоторых гидроузлов. 

22. Радиационная безопасность населения в Сысертском городском округе  является 

важной проблемой.  

Основными факторами, определяющими радиационную обстановку на территории 

Сысертского городского округа и радиационные риски для населения, являются: 

1) пункт хранения радиоактивных отходов производства траншейного типа открытого 

акционерного общества "Ключевской завод ферросплавов" в Сысертском городском округе; 

2) применение в лечебно-профилактических учреждениях округа 

рентгенорадиологического оборудования с ионизирующими источниками излучения. 

Кроме того, территория округа  относится к радиогеохимической зоне, 

характеризующейся повышенным уровнем естественной радиоактивности, источником 

которой являются радиоактивные изотопы торий-урановых семейств, высоким радоновым 

потенциалом. 

8) изложить раздел 2 Подпрограммы 1 муниципальной программы 

«Обеспечение общественной безопасности на территории  Сысертского 



8 

 

городского округа» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением  

Администрации  Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3982,               

в следующей редакции: 
 

Раздел 2. Цели и задачи муниципальной Подпрограммы 1 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной 

безопасности на территории Сысертского городского округа, гражданская оборона, 

мобилизационная подготовка и защита государственной тайны»  

 

Цель: Защита населения и территории Сысертского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, 

обеспечение радиационной безопасности населения на территории Сысертского городского 

округа, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны. 

Задача 1: Развитие устойчивой и комплексной системы обеспечения защиты 

населения и территории Сысертского  городского округа  от угроз чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера: 

- развитие и совершенствование технической оснащенности аварийно-спасательных 

формирований,   повышение оперативности их реагирования на чрезвычайные ситуации.                               

-  совершенствование централизованной системы  оповещения населения о 

чрезвычайных ситуациях   мирного и военного характера.                        

 - создание нормативных запасов средств    индивидуальной защиты для населения 

Сысертского городского округа; 

- обучение населения Сысертского городского округа  правилам и мерам личной 

безопасности при авариях и чрезвычайных ситуациях;                                           

- обеспечение средствами индивидуальной защиты    населения  Сысертского 

городского округа;           

- поддержание в рабочем состоянии  убежищ и ПРУ;                                               

Задача 2:  Обеспечение радиационной безопасности населения на территории 

Сысертского  городского округа; 

Задача 3:  Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории 

Сысертского округа; 

- проведение мероприятий по обустройству мест      массового отдыха (пляжи), 

созданию  спасательных постов и обеспечению их наглядной агитацией по профилактике и 

предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе пропаганде  здорового образа 

жизни;                            

- обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на воде,  

профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде; 

- создание специализированных муниципальных стоянок 

для задержанных маломерных судов;                                                                

- развитие спасательных служб, обеспечивающих  безопасность населения на водных 

объектах.    

Задача 4.  Мобилизационная подготовка и  защита государственной тайны: 

- организация и контроль выполнения мероприятий мобилизационной подготовки 

экономики Сысертского городского округа в интересах защиты государства и 

удовлетворения потребностей страны и населения, в военное время; 

- защита государственной тайны в администрации Сысертского городского округа. 

9) Дополнить Целевые показатели программы «Обеспечение 

общественной безопасности на территории Сысертского городского округа» на 

2015-2020 годы» показателями, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 



9 

 

10) Раздел Подпрограмма № 1 «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории 

Сысертского городского округа, гражданская оборона, мобилизационная 

подготовка и защита государственной тайны» Плана мероприятий по 

выполнению программы «Обеспечение общественной безопасности на 

территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 

в Сысертского городского округа в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой.      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сысертского 

городского округа 

  

%SIGN_STAMP% 

 

 

Д.А. Нисковских 



Приложение № 1 

к постановлению   Администрации 

Сысертского городского округа                      

от ________________ №____________          

«О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского 

городского округа» на 2015-2020 годы», 

утвержденную  постановлением  

Администрации  Сысертского городского 

округа от 01.12.2014 № 3982  

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ 

 «Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы 

№ 

строки 

Наименование 

целевого показателя 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей Справочно: 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

по итогам 

первого 

года 

реализации 

программы 

по итогам 

второго 

года 

реализации 

программы 

по итогам 

третьего 

года 

реализации 

программы 

по итогам 

четвертого 

года 

реализации 

программы 

по итогам 

пятого 

года 

реализации 

программы 

по итогам 

шестого 

года 

реализации 

программы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2014 г. 

Подпрограмма 1 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского городского округа, 

гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны» 

Цель 1:  Мобилизационная подготовка и  защита государственной тайны  

Задача 1. Создание необходимых условий для эффективного проведения государственной политики по вопросам мобилизационной подготовки и 

мобилизации, защите государственной тайны  на территории Сысертского городского округа.   

1 

Организация и осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной подготовке 

человек 0 0 0 0 0 0 0 

2 

 Обеспечение защиты 

сведений, составляющих 

государственную тайну  

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

 



11 
 

Приложение № 2 

к постановлению   Администрации 

Сысертского городского округа                      

от ________________ №____________          

«О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории  Сысертского 

городского округа» на 2015-2020 годы», 

утвержденную  постановлением  

Администрации  Сысертского городского 

округа от 01.12.2014 № 3982  

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ  

«Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма № 1 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского городского 

округа, гражданская оборона, мобилизационная подготовка и защита государственной тайны» 

2 Повышение 

профессиональных 

знаний руководителей и 

специалистов 

Администрация 

Сысертского 

городского округа  

Оплата обучения на курсах 

повышения квалификации, 

переподготовки, участия в 

семинарах руководителей и  

80 человек 2015 г. 6,01 6,01 - -  

100 % 2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 



12 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гражданской обороны и    

специалистов по 

мобилизационной работе 

специалистов в области гражданской 

обороны и мобилизационной работы 

администрации городского округа и 

организаций округа  

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 6,01 6,01 - - 

3 Поддержание в 

постоянной готовности 

системы оповещения и 

связи 

Администрация 

Сысертского 

городского округа, 

ЕДДС 

Сысертского 

городского округа 

Оплата  договоров  по  

обслуживанию, ремонту, 

приобретению  систем  оповещения  

и  связи 

Согласно 

заключенным 

договорам 

 

 

 

2015 г. 184,42 184,42 - - 100 % 

2016 г. 530,00 530,00 - - 

2017 г. 301,20 301,20 - - 

2018 г. 287,72 287,72 - - 

2019 г. 397,72 397,72 - - 

2020 г. 397,72 397,72 - - 

Итого 2098,78 2098,78 - - 

Оплата услуг по подготовке 

проектно-сметной документации, 

планов гражданской обороны, плана 

по предупреждению и ликвидации 

разлива нефтепродуктов 

Согласно 

заключенным 

договорам 

2015  г. 48.00 48.00 - - 

2016 г. 50.00 50,00 - - 

Итого 98,00 98,00   

Закупка электросирен, 

громкоговорителей, блоков 

управления и запуска. 

Согласно 

заключенным 

договорам 

2016 г. 386,00 386,00 - - 

Итого 386,00 386,00 - - 

4 Обеспечение 

безопасности населения 

при радиационном и 

химическом заражении 

местности 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Приобретение приборов 

радиационной и химической 

разведки, средств защиты, связи и 

наблюдения 

6 штук 2018 г. 0,00 0,00 - 

 

- 

 

100% 

Итого 0,00 0,00 - - 

5 Внедрение новых 

методик ведения 

Администрация 

Сысертского 

Приобретение методической 

литературы и наглядных пособий по 

10 плакатов 2016 г. 0,00 0,00 - - 100 % 

 2017 г. 0,00 0,00 - - 



13 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гражданской обороны городского округа, 

ЕДДС 

Сысертского 

городского округа 

гражданской обороне 2018 г. 10,00 10,00 - - 

2019 г. 10,00 10,00 - - 

2020 г. 10,00 10,00 - - 

Итого 30,00 30,00 - - 

6 Обучение населения 

действиям по 

гражданской обороне  

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Создание и обеспечение работы 

учебно-консультационных пунктов 

по гражданской обороне, подготовка 

помещений, оборудование классов 

учебными пособиями и стендами 

1консультаци

онный пункт 

2016 г. 0,36 0,36 - - 100 % 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 60,00 60,00 - - 

2020 г. 60,00 60,00 - - 

Итого 120,36 120,36 - - 

7 Обеспечение укрытия 

населения при 

радиоактивном и 

химическом заражении  

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Поддержание в постоянной 

готовности к использованию 

противорадиационных укрытий 

(далее - ПРУ) 

5 ПРУ 2016 г. 0,00 0,00 - - 100 % 

 2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

8 Обеспечение ведения 

гражданской обороны, 

оперативного штаба по 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, оперативной 

группы и подвижного 

пункта управления 

Администрация 

Сысертского 

городского округа, 

ЕДДС 

Сысертского 

городского округа. 

Приобретение компьютерной и 

офисной техники, средств связи и 

обработки данных, средств 

видеосвязи, программного 

обеспечения, канцелярских товаров.  

Согласно 

требований 

2016 г. 74,91 74,91 - - 100 % 

2017 г. 40,0 40,0 - - 

2018 г. 80,00 80,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 194,91 194,91 - - 

Приобретение средств Согласно 2016 г. 28,04 28,04 - -  



14 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

комиссии по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной 

безопасности 

Сысертского городского 

округа, организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке и защите 

государственной тайны   

индивидуальной защиты и 

радиационного контроля. 

требований Итого 28,04 28,04 - - 

Оплата услуг по техническому 

обслуживания компьютерной и 

офисной техники, средств связи и 

обработки данных, средств 

видеосвязи. 

Согласно 

требований 

2016 г. 18,24 18,24 - - 100% 

2017 г. 46,8 46,8 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 65,04 65,04 - - 

Проведение мероприятий по защите 

выделенного помещения (аттестация 

объекта информатизации) 

1 договор 2016 г. 48,7 48,7 - - 100% 

2018 г. 90,0 90,0   

Итого 138,7 138,7 - - 

Содержание 0,5 ставки специалиста 

по гражданской обороне и пожарной 

безопасности  

1 договор 2017 г. 105,79 105,79 - - 100% 

2018 г. 192,95 192,95 - - 

2019 г. 192,95 192,95 - - 

2020 г. 192,95 192,95 - - 

Итого 684,64 684,64 - - 

9 Методическое 

обеспечение ведения 

гражданской обороны  

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

 

Разработка плана гражданской 

обороны, паспорта безопасности 

Сысертского городского округа, 

проектной документации. 

1 штука 2017 г. 0,00 0,00 - - 100% 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

 

10 

Повышение уровня 

подготовки населения 

действиям при 

происшествиях на 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Приобретение наглядных пособий, 

аншлагов 

 24 штуки 2015 г. 10,00 10,00 - - 100 % 

 2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 



15 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

водных объектах 2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 10,00 10,00 - - 

11 Обеспечение 

безопасного досуга 

граждан на водных 

объектах. 

Создание и содержание 

общественных 

спасательных постов на 

водоемах Сысертского 

городского округа. 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Обучение в центре подготовки, 

оплата услуг бассейна, услуг 

инструктора, оплата членских 

взносов. 

5 человек 2016 г. 37,50 37,50 - - 100 % 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 37,50 37,50 - - 

Медицинский осмотр 5 человек 2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

Страхование жизни и здоровья 5 человек 2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

Премирование личного состава 

общественного спасательного поста 

Сысертского городского округа по 

результатам деятельности 

 

5 человек 2016 г. 0,00 0,00   

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 



16 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого 0,00 0,00 - - 

Обеспечение ГСМ, доставка личного 

состава и оборудования к месту 

дежурства  

Согласно 

планируемых 

мероприятий 

2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 

 

0,00 

 

- 

 

- 

Оплата услуг связи 

Согласно 

тарифного 

плана 

2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

Приобретение обмундирования и 

технических средств. 

Согласно 

требований 

2016 г. 0,00 0,00 - - 

2017 г. 0,00 0,00 - - 

2018 г. 0,00 0,00 - - 

2019 г. 0,00 0,00 - - 

2020 г. 0,00 0,00 - - 

Итого 0,00 0,00 - - 

12 Создание условий для 

централизованного 

Администрация 

Сысертского 

Создание стоянки для маломерных 

судов 

1 стоянка 2019 г. 0,00 0,00 - - 100 % 

 2020 г. 0,00 0,00   



17 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Основной вид товаров и услуг, 

приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятия 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на 

выполнение мероприятий за 

счет всех источников 

ресурсного обеспечения, 

тысяч  рублей 

Результ

аты 

(целевы

е 

показат

ели), 

достига

емые в 

ходе 

выполн

ения 

меропр

иятия 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

  
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

хранения маломерных 

судов 

городского округа Итого 0,00 0,00 - - 

13 Обеспечение средствами 

индивидуальной защиты 

работников 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

Администрация 

Сысертского 

городского округа 

Закупка противогазов и средств 

индивидуальной защиты 

27 штук 

 

2016 г. 85,95 85,95 - - 100 % 

 

 

 

 

 

2017 г. 0,00 0,00   

2018 г. 0,00 0,00   

Итого 85,95 85,95 - - 

14 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1 

    3983,93 3983,93    

 

 


